
طلایآسیاتقدیممردمآققلا
ــوار طلایی ایران مـــــدال ارزشمندش را به مردم  دوچرخه س

اشرف رامین
     دوچرخه سواری

ــیل زده آق قلا تقدیم کرد. رکابزنان ملی پوش برای حضور در  س
ــد تا از اعتبار  ــکند رفته ان رقابت های قهرمانی قاره کهن به تاش

دوچرخه سواری کشورمان در آسیا دفاع کنند.
ــن طلایی  ــد اولی ــو موفق ش ــد گنج خانل ــن محم ــن بی  در ای
دوچرخه سواری ایران در این رقابت ها لقب گیرد.  این ملی پوش 
ــی را از آن خود کرد.  ــتقامت جاده عنوان قهرمان در بخش اس
ــیل زده  گنج خانلو اهدای مدالش را ادای دین به هموطنان س
ــال حضورم در  ــش س ــاکرم که در ش ــرد: »خدا را ش عنوان ک
ــیایی باز هم مدال گرفتم و پرچم ایران را  ــابقات آس مس
ــختی   ــزاز درآوردم. برای این مدال خیلی س به اهت
ــه مربیان و  ــتگی از تن من و هم ــیدم و خس کش
مسئولان فدراسیون درآمد. خوشحالم تا آخرین 
لحظه کم نیاوردم و در رقابت با رکابزنان متمول 
کشورهای آسیایی اول شدم. از ابتدای سال که 
ــیل شدند، دوست  شهرهای کشورمان دچار س
ــم همدردی به آنها اهدا  ــتم هدیه ای به رس داش
ــن طلا باارزش ترین چیزی  کنم و فکر می کنم ای

باشد که دارم.«  
ــه رقابت ها، اولین  ــمیه یزدانی هم دیروز در ادام س
مـــدال تاریـخ دوچرخه سواری بانوان ایران را در آسیا 
به دست آورد. بانوی رکابزن کشورمان در ماده استقامت 
پس از حریفان ازبک و کره ای روی سکوی سوم ایستاد. 

شهرداری گرگان شکست بازی اول فینال 
شیوا  نوروزی
      بسکتبال

لیگ را جبران کرد. دومین دیدار از سری 
فینال لیگ برتر بسکتبال روز گذشته در 
ــهرداری این شهر با حمایت هواداران پرشور  شهر گرگان برگزار شد و ش
خود موفق شد با نتیجه81بر79 از سد نفت آبادان بگذرد و کار را به تساوی 
بکشاند. شاگردان کلاسنگیانی در بازی اول تنها با چهار امتیاز کمتر نتیجه 
را به تیم خوزستانی واگذار کردند تا کفه ترازو به نفع تیم مهمان سنگینی 
کند. این در حالی است که نفتی ها نیز دیروز برای حفظ برتری خود پا به 
میدان گذاشتند و امیدوار بودند در دومین دیدار فینال باز هم شهرداری 
را شکست دهند. با این حال آبادانی ها نتوانستند به هدفشان برسند و حالا 
منتظر دو بازی بعدی فینال در شهر خود هستند. حماد سامری در این 
بازی نیز تلاش کرد تا از تمام ظرفیت تیمش به بهترین شکل استفاده کند. 
به کار گرفتن همه بازیکنان و تعویض های به موقع از جمله تاکتیک هایی 
بود که این مربی برای برد تیمش به کار گرفت. از سوی دیگر تیم شهرداری 

با توپ پر به میدان آمد و بازیکنان گرگان کوشیدند تا تمام خواسته های 
سرمربی را در زمین پیاده کنند. حمایت های تماشاگران گرگان از یک سو 
و جبران شکست بازی اول از سوی دیگر انگیزه میزبان را برای رسیدن به 
ــا کم کردن  ــهرداری ب ــی که بازیکنان ش ــرده بود تا جای پیروزی بالا ب
اشتباهاتشان به هدف خود رسیدند. قهرمان این دوره لیگ باید سه دیدار 
از پنج بازی را به نفع خود به پایان برساند. دو بازی بعدی فینال چهارشنبه 
و پنج شنبه در آبادان برگزار می شود و این بهترین فرصت است تا نفتی ها 
در حضور تماشاگران خودی کار را یکسره کنند. در صورتی که نفت به این 
هدف برسد، جام در همان آبادان به تیم سامری اهدا می شود. با این حال 
ــادگی ها دست از تلاش  بعید است که تیم جنگنده شهرداری به این س
بکشد. گرگانی ها نیز این فرصت را دارند تا یک بار دیگر قدرتشان را این بار 
ــن قهرمانی به راه  ــه دور از خانه جش ــان دهند و ب در جنوب به همه نش
ــنبه در گرگان برگزار  بیندازند. در غیر این صورت بازی پنجم که یک ش

خواهد شد، تکلیف قهرمان این فصل را مشخص می کند. 
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 آغاز رقابت هاي کشتي فرنگي قهرماني آسيا – چين
2طلاو2برنزمزدروزاولمردانبنا

رقابت هاي کشتي فرنگي قهرماني آسيا از صبح ديروز در شي آن چين 
آغاز شد و ملي پوشان فرنگي کار کشورمان در پايان مسابقات پنج وزن 
اول موفق به کسب پنج مدال ارزشمند شدند. ديروز حسين نوري و 
امير قاسمي منجزي با غلبه بر تمام حريفان به فينال وزن هاي خود راه 
يافتند و موفق شدند دو مدال خوشرنگ طلا را براي کشورمان کسب 
کنند. رضا خدري، سامان عبدولي و محمد گرايي هم به ديدارهاي 
رده بندي راه يافتند که حاصل تلاش آنها هم کسب دو مدال برنز بود.

در وزن ۵۵ کیلوگرم رضا خدری پس از استراحت در دور اول، در دور دوم 
مقابل الهام بهرام اف دارنده مدال نقره جوانان جهان از ازبکستان با نتیجه 
ــد و با توجه به حضور حریفش در دیدار فینال به دیدار  ۴ بر ۴ مغلوب ش
ــان سلیمان اف از  رده بندی راه یافت. خدری در این دیدار به مصاف آس

قرقیزستان رفت، اما باخت و به عنوان پنجمي آسیا قناعت کرد.
در ۶۳ کیلوگرم سامان عبدولی پس از استراحت در دور نخست در دور 
دوم یوشیکی یامادا از ژاپن را با نتیجه 11 بر ۲ شکست داد و به مرحله 
نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله مقابل ارباتو تیو از چین با نتیجه 
بر ۴ مغلوب شد و به دیدار رده بندی رفت. عبدولي براي کسب برنز آسیا   ۶
با تورسینوف قزاق کشتی گرفت و با برتري مقابل این حریف، اولین مدال 

ایران را کسب کرد و برنزي شد.
محمدعلی گرایی، ملي پوش 77 کیلوي کشورمان در دور نخست با نتیجه 
8 بر صفر از سد کایراتبک توگولبایف از قرقیزستان گذشت. وی در دور 
دوم نیز بیلان نالگیف از ازبکستان را با نتیجه ۴ بر صفر شکست داد و راهی 
مرحله نیمه نهایی شد. گرایی در این مرحله با نتیجه 8 بر صفر مغلوب کیم 
هیون وو قهرمان جهان و المپیک از کره جنوبی شد تا با یک کشتي بي نقص 
در رده بندي حریف ژاپني خود را ضربه فني کند و صاحب مدال برنز شود.

در وزن 87 کیلوگرم حسین نوری در دیدار نخست فی پنگ دارنده مدال 
برنز آسیا از چین را با نتیجه ۳ بر یک مغلوب کرد. وی در دور دوم ماتسو 
ــیا از ژاپن را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست داد و به  سومی دارنده مدال نقره آس
مرحله نیمه نهایی راه یافت. نوری در این مرحله با نتیجه ۳ بر یک از سد 
ــاکولوف دارنده مدال نقره جهان و قهرمان آسیا از ازبکستان  ــتم آس رس
گذشت و راهی دیدار فینال شد. نوری در فینال کومار سونیل از هند را با 
حساب ۲ بر صفر شکست داد و اولین مدال طلاي کشتي فرنگي ایران را در 

این مسابقات به دست آورد.
در وزن 1۳۰ کیلوگرم اما امیر قاسمی منجزی در دور اول با نتیجه ۲ بر یک 
مورات رامونوف دارنده مدال نقره آسیا از قرقیزستان را مغلوب کرد. وی در 
دور بعد و در مرحله نیمه نهایی با نتیجه 8 بر صفر مین سئوک کیم دارنده 
مدال برنز جهان و بازی های آسیایی از کره جنوبی را از پیش رو برداشت و 
به دیدار فینال راه یافت. فرنگي کار سنگین وزن کشورمان در فینال حریف 
ــت داد و دومین طلا را برای ایران به  سرسخت ازبک خود را ۳ بر ۲ شکس
ــتي فرنگي کشورمان در پایان  ارمغان آورد. به این ترتیب تیم ملي کش
مسابقات روز اول قهرماني آسیا با کسب چهار مدال و یک عنوان پنجم در 

صدر جدول این رقابت ها قرار گرفت.
   فرنگي کاران 5  وزن دوم حريفان خود را شناختند

در ادامه این مسابقات صبح امروز کشتي گیران پنج وزن دوم با هم سرشاخ 
مي شوند. مهرداد مرداني در ۶۰ کیلوگرم، حامد تاب ۶7 ، محمدرضا گرایي 
ــعید عبدولي 8۲ و مهدي علیاري در 97 کیلوگرم کشتي گیران  7۲، س

کشورمان هستند که مقابل حریفانشان قرار مي گیرند.
ــاف  ــه مص ــت ب ــی در دور نخس ــرداد مردان ــرم مه در وزن ۶۰ کیلوگ
ــی رود و  ــن م ــان از ژاپ ــال ۲۰17 جه ــان س ــا قهرم ــرو فومیت کنچی
ــتی  ــف در دور بعد به مصاف برنده کش ــروزی بر این حری در صورت پی
ــی رود. ــتان م ــمالی و دوردیف از ترکمنس ــره ش ــی یونگ از ک  ری س

در وزن ۶7 کیلوگرم حامد تاب در دور اول با نورگازی آسانگولوف دارنده 
مدال برنز آسیا از قرقیزستان کشتی می گیرد و در صورت پیروزی بر این 
ــرماخانبت دارنده  حریف در دور دوم به مصاف برنده مبارزه میرجان ش
ــتان و گائو کوان ژانگ دارنده مدال برنز زیر ۲۳  مدال برنز جهان از قزاقس

سال جهان از چین می رود. 
در وزن 7۲ کیلوگرم محمدرضا گرایی پس از استراحت در دور نخست در 
دور دوم با آرام واردانیان دارنده مدال برنز آسیا از ازبکستان روبه رو می شود.

در وزن 8۲ کیلوگرم سعید عبدولی پس از استراحت در دور اول در دور دوم به 
مصاف ماخات یریژیپوف قهرمان آسیا از قزاقستان می رود و در صورت پیروزی 
بر این حریف در دور بعد و در مرحله نیمه نهایی با برنده جالگاسبای بردیموراتوف 

از ازبکستان و سهراب عبدالخایف از تاجیکستان کشتی می گیرد.
ــت با یوتا نارا از ژاپن  در وزن 97 کیلوگرم مهدی علیاری در دور نخس
کشتی می گیرد و در صورت گذر از این حریف در دور بعد به مصاف چنگ 

هائو چن از چین تایپه می رود.

فريدون حسن

دلیلقانعکنندهایبرایبلاتکلیفی
فدراسیونهاوجودندارد

بلاتکلیفی هفت فدراسیون ورزشی برای 

مصطفی هاشمی طبا 

 رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی

  
برگزاری مجمع انتخاباتی موضوع عجیبی 
ــت که در ورزش ایران دیده می شود.  اس
این در حالی است که مدت زمان حضور 
ــخص است و  رؤسای فدراسیون ها مش
خیلی راحت می توان این مسئله را حل 
ــک رئیس می توان  کرد. با اتمام دوره ی
ــی را برگزار و  ــع انتخابات بلافاصله مجم
رئیس جدید را معرفی کرد. در این صورت 
مشکلی به نام تعلل در برگزاری انتخابات پیش نمی آید. البته این را هم 
ــت عهده دار  ــن رئیس، سرپرس ــنامه با رفت ــد گفت که طبق اساس بای
مسئولیت ها می شود و کارهای فدراسیون روی زمین نمی ماند. سرپرست 
با اختیاراتی که دارد کارهای را پیش می برد و مشکل مدیریتی به وجود 
ــاده ای برای  ــز کار خارق الع ــا نی ــیاری از رؤس نخواهد آمد، چراکه بس
فدراسیون هایشان انجام نمی دهند. با این اوصاف هیچ دلیل قانع کننده ای 
برای تأخیر در تشکیل مجامع انتخاباتی وجود ندارد و مسئولان هم دلایل 
این همه تعلل را اعلام نمی کنند. باید از آنها بپرسیم که روی چه حسابی، 
چند فدراسیون را بلاتکلیف نگه داشته اند! از سوی دیگر اینکه بحث تأیید 
صلاحیت کاندیداها همواره بهانه ای برای برگزار نشدن انتخابات  تلقی 
ــده، در حالی که برای تأیید یا ردصلاحیت ها نیز در اساسنامه زمان  ش
تعیین شده است. به نظر می رسد حواشی که معمولاً در این خصوص به 
وجود می آید، به این دلیل است که تصمیمات شخصی گرفته می شود، 
نه بر اساس اساسنامه، در صورتی که تمام این موارد در متن اساسنامه 
ــت که حرف اول و آخر را  وجود دارد. در اصل این ضوابط و مقررات اس

می زند، نه تصمیمات شخصی افراد.

در شــبي که 
سعید احمديان

    گزارش
پرسـپوليس و 
ســـپاهان به 
تسـاوي بدون گل در ورزشـگاه آزادی رضايت 
دادند، اتفاقات تلخ و درگيري هاي خونين هواداران 
دو تيم، نشـان از بازنده بـودن دو تيم داشـت.
دهان پرکن بود، اما قرار بود ال کلاسیکوي ایراني 
ــیکوي اسپانیایي ها،  باشد. چیزي شبیه ال کلاس
جایي که ماتادورها نبرد بارسا و رئال شان میلیون ها 
تماشاگر تلویزیوني را در سراسر دنیا پاي تلویزیون 
ــپولیس –  ــد. در ایران هم  پرس میخکوب مي کن
سپاهان در سال هاي گذشته آنقدر مصاف هایشان 
حساسیتش بالا رفته بود که کري خواني هاي زردها 
و قرمزها به دربي تهران هم تنه مي زد تا رسانه ها 
لقب ال کلاسیکو به آن بدهند. جمعه شب هم دو 
تیم در اوج حساسیت به هم رسیده بودند، جایي 
ــپولیس  که جنگ، جنگ قهرماني بود و نه پرس
مي خواست حاشیه امنیت پنج امتیازي اش در صدر 
در چهار هفته  باقی مانده به پایان لیگ کمتر شود 
و نه سپاهان مي خواست فرصت کم کردن فاصله 
پنج امتیازي با قرمزها را از دست بدهد. جنگ اما نه 
جنگ قهرماني که جنگ واقعي قبل از سوت بیژن 
حیدري آغاز شد، آن هم از روي سکوها، جایي که 

چشم ها بسته شد، دست ها آزاد و دهان ها باز!
    

ــه کودک  ــه ن ــود؛ چراک ــا ب ــم واژه اي بي معن رح
ــالخورده اي که روي  ــناختند و نه پیرمرد س مي ش
سکوها آرام منتظر سوت شروع مسابقه بود. سنگ بود 
که مي آمد، از بالا و پایین تا احیاناً نه زردها و نه قرمزها 
کم نیاورده باشند. همین شد که در چشم بر هم زدني 
سکوها میدان جنگ شد، اما نه جنگ قهرماني، بلکه 
ــنگي،  جنگ واقعي، از آن  جنگ هاي دوران پاره س
جایي که تنها خشم با سنگ فروخورده مي شد. پلیس 
هم جلودارشان نبود، آنقدر آتش شان تند بود که اگر 
کسی ماجراي جمع شدنشان را نمي دانست، تصور  
مي کرد زردها و قرمزها چه پدرکشتگي  ها  که با هم 

ندارند که اینطور به جان هم افتاده اند.
ــکوها هم مانند رنگ  دقیقه اي نگذشته بود که س
لباس نیمه پر ورزشگاه، قرمزرنگ شده بود. خون، 
خون و خون، جنگي که تصور مي کردند اگر خوني 
ریخته نشود، جنگ نیست. پلیس اما اقتدارش را 
به رخ کشید تا خشم و چشم هایي که جلویش را 
خون گرفته بود، کام ها را بیشتر تلخ نکند. حیدري 
بي تفاوت به سکوها سوت را زده بود و ورزشگاه آرام 
ــرقي ورزشگاه چیزي شبیه  شده بود، اما نیمه ش
ــهر جنگ زده بود، از خرده شیشه هایي که  یک ش
ــرده بود تا  ــن کنار زمین را پر ک راهروهاي و چم
صندلي هایي که از جا کنده و بیرون پرتاب شده بود. 
بتن هاي کنده شده که تکه  سنگ هاي حواله داده 
ــده زردها و قرمزها به هم بود، نشان از خشمي  ش

داشت که کنترلي بر آن نبود و به همین دلیل بود 
که صداي آمبولانس ها قطع نمي شد، به طوري که 
اورژانس ها بانداژ کم آورده بودند تا دست، سر و پاي 

شکسته خشم سکوها را درمان کنند.
جو که آرام شد، بلندگو به دست به سمت سکوهاي 
ملتهب و جنگ زده مي آیند و دعوت به رعایت آداب 
مهمانداري مي کنند!  زماني که مانند همیشه در 
ــده بود، طوري که خشم سکوها را  فوتبال دیر ش
مي شد از چشم بي توجهي مسئولاني دید که ۲۴ 
ساعت بعد، حکم بررسي و برخورد مي دهند. آمار 
اورژانس تکان دهنده بود، ۲9۵ زخمي و یک کشته، 
ــبي که گوش تا گوش آزادي پر شده  آن هم در ش
بود و جاي سوزن انداختن نبود، اما جنگ سکوها 
همه چیز را خراب کرد تا مصدومانش به دعواهاي 
ــوري که انگار چمن  چاله میدان هم تنه بزند، ط

آزادي را با چاله میدان اشتباه گرفته بودند.
    

ــت کمي از  ــا و داخل زمین هم دس روي نیمکت ه
سکوها نداشت. خبري از سنگ و سرهاي شکسته 
نبود، اما خشم شان با فحش باران و لگد گویا تخلیه 
ــد، مانند امیر قلعه نویي که عصبي ترین امیر  مي ش
ــود، به اندازه ای که  قلعه نویي دوران مربیگري اش ب
وقتي از روي سکوها مافیا خوانده شد، برایشان دست 
مي زد. دست هایي که کلي خشم و عصبیت پشت آن 
پنهان شده بود. آن سو برانکو هم دست کمي از رقیب 

سپاهاني اش نداشت. آن مربي جنتلمن و پروفسور 
را بگذارید کنار، جمعه شب روي دیگر برانکو را قاب 
دوربین عکاسان ثبت کردند، جایي که انگار خشم 
سکوها هم واگیر بود و به سرمربي کروات هم رسیده 
بود تا عصباني ترین برانکوي تاریخ در پایان بازي حتي 

به سمت عوامل مسابقه برود و آنها را تهدید کند.
ــتند از  ــم بازیکنان انگار مي خواس درون زمین ه
سکوها و مربیانشان کم نیاورند و با فحش هاي آبدار و 
تکل هاي خشن از خجالت هم در مي آمدند. به همین 
ــه یک بار بیژن حیدري  دلیل بود که هرچند دقیق
ــدند و  ــک داورش باید میانجي مي ش به همراه کم

بازیکنان زرد و قرمز را از هم جدا مي کردند!
    

ــکوربورد  ــر نتیجه اي بود که روي اس صفر- صف
ــپاهان  ــد. نتیجه اي که نه س ــگاه ثبت ش ورزش
توانست فاصله اش را با پرسپولیس کمتر کند و نه 
قرمزها توانستند عکس شان را روي جام بیندازند. 
جمعه شب اما همه باختند، آن هم قبل از شروع 
سوت بیژن حیدري، قبل از آنکه حتي بازي آغاز 
شود. از همان لحظه اي که چشم هاي هواداران 

بسته شد، دست هایشان آزاد و دهانشان باز!
    

ــگاه نبود! هیجان  خوب شد که هیچ زنی در ورزش
چاله میدانی ها در حضور زنان و برای دیده شدن مقابل 
آنان قطعاً خیلی وحشتناک تر از این حرف ها می شد.

شبيکهترکیبزردوقرمزسیاهشد
روايت خبرنگار »جوان« از شب تلخ ورزشگاه آزادي

بیرالوندطلاییترینوزنهبردارایراندرچین
       وزنه برداری رضا بیرالوند طلسم 
ــدال نگرفتن  مــ
ــیا را شکست.  وزنه برداران ایرانی در قهرمانی آس
رقابت های وزنه برداری آسیا به میزبانی چین برگزار 
می شود و ملی پوش وزن 1۰۲ کیلوگرم کشورمان 
موفق شد با کسب سه مدال طلا عنوان قهرمانی این 
دسته را از آن خود کند. بیرالوند در یک ضرب وزنه 
17۳ کیلویی را مهار کرد و طلا گرفت. در دو ضرب 
نیز وزنه ۲1۶ کیلویی را بالای سر برد و دومین مدال 
ــی با ۳89  ــرد. پولادمرد ایران طلا را از آن خود ک
کیلوگرم طلای مجموع را نیز به دست آورد. امیر 

حقوقی دیگر ملی پوش کشورمان در این وزن دو 
مدال نقره در دو ضرب و مجموع را به چنگ آورد. 
ــیا از اینکه  ــرداری ایران در آس مرد طلایی وزنه ب
ــحالی کرد:  ــکو برود، ابراز خوش توانسته روی س
»حدود یک ماه پیش کتفم درد گرفته بود، از این رو 
حدود ۶۰، 7۰ درصد آماده بودم اما تمام تلاشم را در 
روز مسابقه انجام دادم. خوشحالی من به این دلیل 
است که من و امیر حقوقی با هم توانستیم روی سکو 
برویم و دو پرچم از ایران به اهتزاز درآمد.عصر دیروز 
علی هاشمی در دسته سنگین وزن طلای دوضرب 

و برنز مجموع را به دست آورد.«

ردخون
انتظارش می رفت، انتظار فاجعه ای این گونه شرم آور و خونبار که خیلی 

پیشتر ها هشدارهایش داده شده بود.
ــد در چهره خسته  ــب را   می ش ــرم از اتفاقات فاجعه بار جمعه ش ش
ــره آنهایی  ــرمی که باید بر چه ــگاه آزادی دید. ش ــته ورزش و شکس
می نشست که اجازه نوشته شدن این سناریوی تلخ را داده اند! همان ها 
که دست روی دست گذاشتند و چشم روی ناهنجاری های غیرقابل 

توجیه بستند.
جلوی این فاجعه خیلی پیشترها باید گرفته   می شد. همان زمان که 
چاقوکشی در انزلی و پرتاب سنگ و ترقه در فولادشهر به امری عادی 
تبدیل شد. مسئله ای که خیلی ها را نگران آینده کرد تا اندازه ای که 
بارها اخطار دادند که اینطور داغ نگه داشتن تنور مسابقات می تواند 
جنازه ای روی دست لیگ بگذارد. پیش بینی تلخی که جمعه شب به 

حقیقت پیوست!
یک کشته در میان ۲9۵ زخمی و مصدوم بازی پرسپولیس و سپاهان، 
ــت آقایان در رفته  ــت کرد که عنان فوتبال از دس اما یک بار دیگر ثاب
ــلامت آن را به رخ  است. فوتبالی که برای توجیه ولخرجی هایش س
می کشیدند، حالا رد خون از خود به جای گذاشته و دیگر نمی توان با 
افتخار از سلامت آن برای پر کردن اوقات فراغت جوانان مایه گذاشت، 
ــا کردن آن به حال خود،  چراکه به لطف بی تدبیری های آقایان و ره
چنان به بیراهه رفته که نه فقط در هر بازی دهها نفر را غرق در خون 
ــت آن  ــتان می کند، بلکه حالا یک جنازه هم روی دس روانه بیمارس

مانده است! 
ــن آزادی  ــکوها و چم ــده در راهرو ها، س ــنگ هایی به جا مان قلوه س
ــی از خط  ــن دارد؛ از دیداری که توپ ــرای گفت ــادی ب حرف های زی
دروازه هایش عبور نکرد که اگر می کرد، خدا می دانست آمار زخمی ها 

و کشته هایش تا چه اندازه می توانست فاجعه بار  باشد.
قرار بر فرهنگ سازی روی سکو ها بود، اما حالا عنان کار چنان از دست 
ــاهد تهدید های غیرقابل باور از سوی بازیکنان  آقایان در رفته که ش
ــتیم، به گونه ای که دیگر نه هوادار برای هوادار که بازیکنان برای  هس
هواداران خط و نشان می کشند و توصیه می کنند که قدم به شهر آنها 
نگذارند که خون به پا می شود. شنیدن این تهدید ها از زبان بازیکنانی 
ــان آرام کردن تماشاگران  که در چنین شرایطی کمترین وظیفه ش
ناآرام و عصبی است، نشان از آن دارد که عنان فوتبال از دست آقایان 
مسئول و پشت میزنشین در رفته به حدی که بازیکنان پا را از خط و 
نشان کشیدن فراتر گذاشته اند و دست به تهدید زده اند، آن هم خیلی 

روشن و واضح، مقابل دوربین های خبری!
ــکوت نابجای آقایان مسئول چه در  ــارت بدون تردید از س این جس
ــئت می گیرد. افرادی که  ــیون و چه در کمیته انضباطی نش فدراس
ــک اگر به وقتش در بازی تراکتور برابر پیکان یا اتفاقاتی که  بدون ش
ــتی برای تنبیه و جریمه خاطیان ورود  در غدیر اهواز رخ داد به درس
ــا قرار نمی گرفتند تا  می کردند، امروز برابر این حجم از ناهنجاری ه
شاهد تهدیدهای علنی و خط و نشان کشیدن های خونبار باشیم، آن 
هم در حالی که همین دو تیم پرسپولیس و سپاهان کمتر از یک ماه 
دیگر باید در نیمه نهایی جام حذفی به میدان بروند و قبل از آن، کمتر 
از یک هفته دیگر باید در تبریز با تراکتور دیدار کنند. بازی هایی که 
حالا این نگرانی را ایجاد کرده که آیا قرار است جنازه های بیشتری را 
روی دست لیگ بگذارند و تماشاگران بسیاری را با سرهای شکسته و 
خون آلود روانه خانه کنند یا اینکه به درستی مدیریت خواهند شد تا 

شاهد یک فوتبال زیبا و یک مسابقه جذاب باشیم.
رد خون و  قلوه سنگ های به جا مانده در آزادی جمعه شب حرف های 
زیادی برای گفتن داشتند از هیجانات کنترل نشده ای که سالیان سال 
است شعارهای زیادی برای سروسامان دادن به آن داده می شود، اما 
خون های ریخته شده در این بازی و دیگر بازی های لیگ؛ چه امسال و 
چه سال های قبل بهترین گواه عملی نشدن شعارهای زیبا و وعده های 
فریبنده است و دست روی دست گذاشتن آقایان برابر ناهنجاری هایی  
که خیلی پیشتر از این باید جلوی آن گرفته   می شد که نشد تا امروز نه 
فقط شاهد ۲9۵ زخمی که یک کشته در یک بازی 9۰ دقیقه ای باشیم. 

دیداری که قرار بر لذت بردن از آن بود، نه تأسف خوردن به آن!

دنيا حيدري

 محروميت بازيکن سپاهان از سوي کميته انضباطي 
فرصت48ساعته

بهپرسپولیسوسپاهان
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال حسب گزارش های رسیده از مقامات 
رسمی مسابقات و ناظران انضباطی درباره دیدار تیم های پرسپولیس و 

سپاهان، تصمیمات ذیل را صادر کرد:
* با اعلام کمیته انضباطی سیاوش یزدانی به دلیل تخلفات حادث شده 
)تحریک به خشونت(، به استناد ماده 1۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور 
ــلاع ثانوی از تمامی  ــتور موقت تا اط رأی نهایی، وی با صدور قرار دس
مسابقات معلق و محروم است. وی جهت ادای پاره ای از توضیحات روز 

شنبه مورخ 1۴ اردیبهشت 98 باید در کمیته انضباطی حاضر شود.
ــرایط میزبانی و فروش  ــپولیس به دلیل عدم رعایت ش * باشگاه پرس
ــابقه، باید ظرف ۴8 ساعت آینده درباره  بیش از حد ظرفیت بلیت مس

این موضوع توضیحات خود را به کمیته انضباطی ارائه کند.
* قلعه نویی، سرمربی تیم سپاهان به دلیل عدم حضور در نشست های 
متعدد خبری و تکسیرا، مربی تیم سپاهان به دلیل رفتار غیرورزشی، 
چنانچه دفاعیاتی در این باره دارند، می توانند حداکثر ظرف ۴8 ساعت 

آینده به کمیته انضباطی اعلام کنند.
* همچنین به مهدی کیانی، بازیکن تیم سپاهان درباره تخلف و نشر 
اکاذیب از طریق انجام مصاحبه، ابلاغ می شود چنانچه دفاعیاتی دارد تا 

۴8 ساعت آینده به کمیته انضباطی ارسال کند.

بازگشتباافتخار
یک بار دیگر آقایی کشتی ایران را در آسیا به رخ کشیدند و بازگشتند، 
آن هم با دستی پر و کوله باری از موفقیت. بعد از دومی سال گذشته با 
ــد، انتقادهایی که نشان از انتظارات  خادم، انتقادهای زیادی مطرح ش
ــت. این بار اما جایی برای انتقاد باقی نگذاشتند.  بالا از کشتی آزاد داش
ــته در حالی قدم به خاک  غلام محمدی و شاگردانش صبح روز گذش
کشور گذاشتند که هفت طلا و سه برنز با خود به ارمغان آورده بودند. 
ــرمربی تیم ملی کشتی آزاد در این  رهاوردی که نخستین موفقیت س
مدت کوتاهی بود که هدایت تیم ملی را به دست داشت. موفقیتی که 
کار او و شاگردانش را در ادامه سخت تر خواهد کرد، وقتی جز قهرمانی و 

کسب طلا انتظار دیگری از تیم ملی کشتی وجود نداشته باشد!

تساویشهرداریونفتدرفیناللیگبسکتبال
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